

PROTOKÓŁ Nr 39

z posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych i Mienia Komunalnego Rady Miejskiej w Strykowie poszerzonej o Przewodniczących pozostałych Komisji Rady Miejskiej w Strykowie , które odbyło się w dniu 18 grudnia 2008 r.

W załączeniu do protokołu lista obecności członków Komisji i osób zaproszonych . Posiedzenie Komisji prowadził jej przewodniczący radny Grzegorz Kozłowski.

Proponowany porządek posiedzenia :

1. Analiza wniosków wypracowanych przez Komisje Rady Miejskiej w Strykowie do projektu budżetu M-G Stryków na rok 2009 i wydanie opinii do projektu budżetu M-G Stryków na rok 2009.

2. Sprawy różne.

Ad. 1. Analiza wniosków wypracowanych przez Komisje Rady Miejskiej w Strykowie do projektu budżetu M-G Stryków na rok 2009 i wydanie opinii do projektu budżetu M-G Stryków na rok 2009.

Głos zabrał **Pan Andrzej Jankowski** Burmistrz M-G Stryków i powiedział , że projekt budżetu został już omówiony przez wszystkie Komisje Rady Miejskiej w Strykowie .Dzisiejsze posiedzenie jest podsumowaniem pracy merytorycznych Komisji. Burmistrz zwrócił się do tych radnych , którzy uznali , że dla okręgów wyborczych , które reprezentują nic nie ma w tym budżecie .Wszyscy powinni brać odpowiedzialność za całą gminę.

Burmistrz przypomniał , że na rok 2009 planowane są w budżecie trzy kluczowe inwestycje na terenie miasta Strykowa :

- budowa ulic w osiedlu Wolność – nie można było przepuścić nadarżającej się okazji pozyskania środków zewnętrznych w wysokości 1,2 mln zł na wykonanie tego zadania ;
- zakończenie modernizacji rynku przy ul. Targowej – w roku 2009 przypada największa płatność z budżetu za wykonanie tego zadania ;
- przedszkole samorządowe przy ul.Targowej , które może być zamknięte w każdej chwili ponieważ jest warunkowo dopuszczone przez Sanepid do dalszej pracy.

Z pozostałych inwestycji planowane jest wykonanie projektu kanalizacji w Swędowie w rejonie radnego Kosa.Temat , który ciągle powraca to budowa sal gimnastycznych w Niesułkowie , Dobrej i Koźlu. Burmistrz zwrócił się z apelem do radnych , aby przedyskutowali na swoich terenach te temat i określili czy to mają być sale gimnastyczne czy boiska sportowe przy szkołach. Burmistrz podkreślił , że nie należy patrzeć na przyszły budżet przez pryzmat swojego okręgu wyborczego , bo nie znaczy , że jeżeli na przyszły rok nie ma zaplanowanych zadań u poszczególnych radnych to nie znaczy , że nic nie będzie robione na terenie całej Gminy. Nie da się zrobić wszystkiego w jednym roku , ponieważ nawet zapotrzebowania w formie składanych wniosków już na ten rok znacznie przerosły możliwości finansowania z budżetu.

Przewodniczący Komisji Budżetu Grzegorz Kozłowski oświadczył , że dla niego tak przygotowany budżet jest racjonalny i będzie głosował za jego przyjęciem .

Zwrócił się z prośbą do pozostałych przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii do projektu budżetu wypracowanych na posiedzeniach .

Radny Czesław Polit przewodniczący Komisji Rolnictwa , Ochrony Środowiska i Planu Miejscowego Rady Miejskiej w Strykowie poinformował , że dyskusja nad projektem budżetu na rok 2009 na komisji , której przewodniczy była merytoryczna .Nikt w trakcie posiedzenia Komisji nie zgłaszał zastrzeżeń do przedstawionych wyjaśnień. Przy pięcioosobowym składzie głosowanie wyglądało następująco: 2 głosy za wydaniem pozytywnej opinii , 2 głosy przeciw i 1 głos wstrzymujący się -- bez uzasadnienia osób przeciwnych i wstrzymujących się .Padły stwierdzenia , że przy widocznej recesji gospodarczej kraju nie widać recesji w projekcie tego budżetu.

Radny Andrzej Pożarlik Przewodniczący Komisji Ładu , Bezpieczeństwa Publicznego i Dróg Publicznych RM w Strykowie poinformował , że Komisja wydała opinię pozytywną do projektu budżetu na rok 2009 , ale nie jednogłośnie .Wyjaśnienia jakie udzielił Pan Burmistrz i Pani Skarbnik były wystarczające. Wyraził swoje zdziwienie , że osoby mające duże inwestycje na swoim terenie są przeciwne temu budżetowi. Radny przypomniał , że mijający rok był obfity w inwestycje drogowe na terenie całej Gminy .Apelował o przemyślenie swoich decyzji przez radnych i głosowanie za przyjęciem budżetu na rok 2009 w przedstawionej formie przez Burmistrza .

Radny Grzegorz Kuna Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strykowie poinformował , że Komisja wydała pozytywna opinie do projektu budżetu na rok 2009 nie jednogłośnie – 3 głosy za – 1 głos przeciw -1 głos wstrzymujący się . Radny mówił , że zarówno Rada Miejska jak i Burmistrz to są elementy władzy. Ten projekt , który przedstawił Burmistrz jest wypadkową wcześniej podjętych przez Radę uchwał oraz wniosków m.in. złożonych do projektu budżetu na rok 2009 przez jednostki pomocnicze gminy. Będąc odpowiedzialnym za to co się dzieje w Gminie i aby być postrzeganym jako radny dla całej gminy to na sesji w dniu 29 grudnia tego roku Rada winna przyjąć ten budżet. Radny mówił o wydatkach majątkowych z budżetu w latach dziewięćdziesiątych kiedy gmina jeszcze nie „ miała ” oświaty. W tej chwili z prawie 39 milionowego budżetu 40% wydatków pochłania oświata .Są również w tym projekcie budżetu wydatki „sztywne” , których nie da się uniknąć. Zdaniem radnego na dzień dzisiejszy nie można było stworzyć innego projektu budżetu , a ten przedstawiony i tak zdaniem radnego będzie w trakcie roku aktualizowany. Radny podkreślił ogromną zasługę Burmistrza i wielu innych ludzi w opracowaniu wniosku o dofinansowanie inwestycji na osiedlu Wolność. Podobnie w przypadku przedszkola – zdaniem radnego należy już podejmować działania o zdobycie finansowych środków zewnętrznych . Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił się z prośbą do Komisji Budżetu o wydanie pozytywnej opinii.

Radny Józef Migdalek Przewodniczący Komisji Edukacji Publicznej , Kultury, Zdrowia, Sportu ,Rekreacji , Turystyki i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie poinformował , że Komisja dokonała oceny projektu budżetu na rok 2009 i wydała do niego pozytywną opinię .Podkreślił , że budżet jest napięty , ale ambitny i przy współpracy obu organów możliwy do realizacji. Radny mówił o tym , że w budżecie zapewnione są środki finansowe m.in. :

- dla placówek oświatowych w takiej wysokości , że pozwolą na ich prawidłowe funkcjonowanie;

- na rozwój kultury i sportu , które pozwalają na aktywizację tych dziedzin;
- dowozy dzieci do szkół – ponad normatyw jaki przewiduje ustawa ;
- funkcjonowanie świetlic szkolnych – są we wszystkich szkołach;
- biblioteki – wyremontowane , dobrze wyposażone z dostępem do Internetu ;
- opiekę społeczną ;

Przewodniczący Komisji Edukacji stwierdził , że dzieję się to za przychylnością Rady. Jak zatwierdzamy budżet to dla całej gminy nie tylko dla samych siebie .Podkreślił , że cała książka budżetu jest dobrze , czytelnie opracowana przez Panią Skarbnik. Przewodniczący Komisji Edukacji mówił , że obecna sytuacja gospodarcza naszego państwa jest taka a nie inna i może zdarzyć się , że wystąpią zagrożenia w realizacji również naszego budżetu ze względu na to , że nie pozyskamy środków zewnętrznych na realizację przyjętych zadań. Krytyka twórcza – bardzo potrzeba przy omawianiu projektu , ale nie krytyka tylko i wyłącznie dla samej siebie .

Radny Czesław Polit przewodniczący Komisji Rolnictwa przypomniał , że uchwała w sprawie Programu Rozwoju Lokalnego była przyjęta prawie jednogłośnie .To ona dała możliwość Burmistrzowi przygotowania budżetu na rok 2009 i określenia inwestycji w nim w takim zakresie .Burmistrz miał na to nasze przyzwolenie .Dziś musimy podjąć ten trudny temat i być lojalnym w stosunku do siebie.

Przewodniczący Komisji Budżetu Grzegorz Kozłowski poinformował , że Komisja Ładu... wypracowała następujący wniosek do projektu budżetu M-G Stryków na rok 2009 :

Komisja wnioskuję o wprowadzenie następującej zmiany w projekcie budżetu M-G Stryków na rok 2009 :

- **w załączniku Nr 7 do projektu budżetu pn. Plan nakładów inwestycyjnych na rok 2009 w poz.29 „ zagospodarowanie obrzeży zbiornika retencyjnego w Strykowie wraz z budową kompleksu sportowo – turystyczno- rekreacyjnego ” kwotę 100.000 zł przeznaczyć na wymianę instalacji wodociągowej cementowo-azbestowej w miejscowości Niesułków.**

Przewodniczący Komisji poprosił Burmistrza o wypowiedź w sprawie w/w wniosku.

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków stwierdził , że Rada może zmienić ten projekt budżetu . Propozycja tej inwestycji w budżecie jest kolejnym etapem kończącym całą inwestycje związana z budową „Orlika ” , gdzie powstałby deptak dla spacerowiczów oraz teren rekreacyjny dla młodzieży , o który młodzież występowała wielokrotnie .

W chwili obecnej odbywa się kontrola ROI na skutek złożonej skargi na zadaniu „Orlik ”.Odbyła się też kontrola wykonania boiska „Orlik ” z urzędu wojewódzkiego, która stwierdziła , że boisko w Strykowie zostało najlepiej wykonane spośród wszystkich innych tego typu. Wniosek, który został złożony wiąże się z tym , że rury azbestowe mamy nie tylko w Niesułkowie , ale również w Strykowie .Chciliśmy zacząć od modernizacji stacji uzdatniania wody w Lipce i wodociąg w Niesułkowie połączyć z Lipką. Jeżeli rada uzna , że przekładamy w latach przedstawione przeze mnie zadanie to nie mam nic przeciw temu.

Przewodniczący Komisji Budżetu Grzegorz Kozłowski argumentował , że ul. Sienkiewicza i Kościuszki w Strykowie też są azbestowe. Najważniejsza jest produkcja wody i powinniśmy rozpocząć modernizację stacji uzdatniania i w dalszej kolejności modernizować istniejące wodociągi , a tak rozpoczynamy program naprawczy „od tyłu ”, ponieważ

wymienimy rury , a stacje będą ciągle nie zmodernizowane. Poza tym w Niesułkowie dopiero co robiony był chodnik –kończony jest w dalszym ciągu. Wodociąg zlokalizowany jest właśnie częściowo pod chodnikiem , który należałoby zdjąć.

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków zaproponował , że urząd zrobi rozeznanie jakie będą koszty takiej inwestycji i umieści takie zadanie w budżecie na rok 2010.

Radny Mirosław Kucharski stwierdził , że przekonały go argumenty radnego Kozłowskiego , że jest nie celowe wykonywanie takich działań i jest przeciwny wnioskowi , choć w trakcie posiedzenia Komisji wstrzymał się od głosu.

Radny Józef Migdalek Przewodniczący Komisji Edukacji jest za modernizacją starych hydroforni i jego zdaniem należy opracować harmonogram renowacji urządzeń wodociągowych .

Radny Andrzej Pożarlik Przewodniczący Komisji Ładu poruszył problem czystości wody na osiedlu Kopernika w Strykowie .

Przewodniczący Komisji Budżetu Grzegorz Kozłowski stwierdził , że w tej chwili po wykonywanych systematycznie zabiegach w celu oczyszczania rur problem nie istnieje .

Radny Paweł Kasica stwierdził , że nie był obecny na posiedzeniu Komisji Rolnictwa z przyczyn osobistych i nie brał udziału w głosowaniu , ale jest za pozytywną opinią do projektu budżetu na rok 2009. Zaproponował , że skoro w tym roku będą na terenie miasta Strykowa robione trzy duże inwestycje to w latach następnych już od 2010 roku większe środki w budżecie powinny być zapewnione dla rejonów pominiętych w projekcie na 2009. Z wypowiedzią tą nie zgodził się radny Józef Migdalek .

Przewodniczący Komisji Budżetu Grzegorz Kozłowski przedstawił następujący wniosek:

- kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do wniosku ? : **w załączniku Nr 7 do projektu budżetu pn. Plan nakładów inwestycyjnych na rok 2009 w poz.29 „ zagonoszarowanie obrzeży zbiornika retencyjnego w Strykowie wraz z budową kompleksu sportowo – turystyczno- rekreacyjnego ” kwotę 100.000 zł przeznaczyć na wymianę instalacji wodociągowej cementowo-azbestowej w miejscowości Niesułków.**

Głosowanie : 1 głos za

5 głosów przeciwnych

1 głos wstrzymujący się

(w głosowaniu udział brali członkowie Komisji Budżetu – wniosek nie uzyskał większości)

Po dyskusji oraz wysłuchaniu opinii poszczególnych przewodniczących Komisji stałych Rady Miejskiej w Strykowie na temat projektu budżetu M-G Stryków na rok 2009 Przewodniczący Komisji Budżetu ... przedstawił wniosek dla Komisji Budżetu

- kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do projektu budżetu M-G Stryków na rok 2009 ?

Głosowanie : 6 głos za

1 głos przeciwny

0 głos wstrzymujących się

Ad.2. Sprawy różne.

Skarbnik M-G Stryków Pani Barbara Walak przedstawiła Komisji i szczegółowo omówiła następujące projekty uchwał celem zaopiniowania przez Komisję :

- **w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Miasta – Gminy Stryków na rok 2008 , aktualizacji Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2008-2010 oraz aktualizacji planu finansowego ZGKiM w Strykowie ;**

Omawiając § 1 w/w uchwały Pani Skarbnik poinformowała , że od Zespołu Szkół Nr 2 w Bratoszewicach wpłynął wniosek o przyznanie dodatkowych środków finansowych związanych z absencją chorobową pracowników (łącznie 285 dni).Jednocześnie poinformowała , że najwyższą absencją chorobową w tej placówce obserwuje się od trzech lat. Najniższa absencja chorobowa jest w SP Nr 1 w Strykowie i w SP Koźlu.

Radny Mirosław Kucharski stwierdził , że pracownika takiego można skierować na komisję lekarską lub zwolnić.Jest to zgodne z kodeksem pracy.

Radny Józef Migdalek powiedział , że dyrektor szkoły powinien zastanowić się nad tym faktem.

Radny Czesław Polit poparł wypowiedź radnego Migdałka .

Radny Paweł Kasica zaproponował rozpoznanie tej sprawy merytorycznej Komisji RM w Strykowie .

Omawiając § 5 w/w uchwały Pani Skarbnik poinformowała , że od Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi wpłynęło w dniu 15 grudnia b.r. pismo w sprawie przeniesienia środków między §§ (zmniejszenie wydatków rzeczowych i przeniesienie ich na wynagrodzenia w ramach przyznanego limitu na początku roku).

Na sali brak radnego Kołodziejczyka.

**Głosowanie : 6 głos za
0 głosów przeciwnych
0 głos wstrzymujących się**

- **w sprawie uchwalenia budżetu Miasta –Gminy Stryków na rok 2009;**

Skarbnik M-G Stryków Pani Barbara Walak poinformowała , że projekt uchwały posiada pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi i jest odzwierciedleniem wcześniej omawianego na posiedzeniach wszystkich Komisji projektu budżetu na rok 2009 .

**Głosowanie : 6 głos za
0 głosów przeciwnych
0 głos wstrzymujących się**

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia posiedzenia Komisji .

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała Z.Kubiak

Przewodniczący
Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych
i Mienia Komunalnego
Rady Miejskiej w Strykowie

Grzegorz Kozłowski

